
 
 

 

 
Prot. n. (vedi segnatura)      lì, (vedi segnatura) 
Codice CIG:  91472938F9 
Codice CUP: E39J21006490006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 
determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 
di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale /FESR); 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 
9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 del MIUR – Dipartimento per la 
Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. 

VISTA la nota MI prot. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021  con la quale la Direzione 
Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale  
ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica, per un importo complessivo di € € 72.651,72; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto delibera n.11 del 27/01/2022 di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.78 del 26/11/2021 con la quale è stato assunto 
nel Programma Annuale 2021 il progetto;; 

VISTA  la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512  
VISTA la convenzione Consip “RETI LOCALI 7” lotto 3 fornitura di prodotti e servizi per la 

realizzazione,  manutenzione e gestione di reti locali per le Pubbliche 
Amministrazioni Locali zona centro (Toscana, Lazio, Abruzzo, Marche, Umbria)  

                       con fornitore la società Vodafone spa;  
VISTO             il piano di esecuzione definitivo inviatoci dalla ditta Vodafone prot. 1798 del 

05/04/2022; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. STRAMPELLI 
VIALE Europa 1 Castelraimondo 62022 TEL 0737-641180 
mcic80200e@istruzione.it mcic80200e@pec.istruzione.it 

MCIC80200E - ACCBE80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001851 - 08/04/2022 - II.5 - U



 
 

VISTO  che l’importo stimato della fornitura, comprensivo dell’estensione del servizio di assistenza, 
è pari a euro 61.937,97 IVA compresa;  

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sui pertinenti capitoli di spesa del Programma 
Annuale corrente è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento della 
fornitura in esame;  

 
DETERMINA 

 
1. Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
2. di procedere all’acquisto di cui in premessa tramite adesione alla Convenzione Consip “RETI 

LOCALI 7” lotto 3, da effettuarsi sul portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione, per 
una spesa complessiva massima stimata così specificata:  

 
Cod.Articolo/Conv
enz. 

 
Descrizione Articolo Convenzione 
 

 
Quantità 

Unità di 
misura 
 

Prezzo 
senza 
IVA 
 

 
UT Totale 
 

R7L3-T1RCK15N 
 

Fornitura in opera Armadio rack di tipo 1 da 15U - nero, profondo 
600mm, di larghezza 600mm 

4,00 
 

Pezzo 
 

185,55 
 

742,20 
 

R7L3-T2RCK20N 
 

Fornitura in opera Armadio rack di tipo 2 da 20U - nero, profondo 
600mm, di larghezza 800mm 

1,00 
 

Pezzo 
 

262,00 
 

262,00 
 

R7L3-F9100N Fornitura in opera Ripiano fisso - nero 5,00 Pezzo 10,26 51,30 

R7L3-F9062N Fornitura in opera Gruppo di ventilazione a tetto - nero 5,00 Pezzo 37,46 187,30 

R7L3-F9324N 
 

Fornitura in opera Armadi a rack - tetto con spazzole per ingresso cavi 
- nero 

5,00 
 

Pezzo 
 

12,72 
 

63,60 
 

R7L3-F9030N Fornitura in opera Guida patch orizzontale altezza 1U - nero 10,00 Pezzo 2,79 27,90 

R7L3-PP24P6U 
 

Fornitura Patch Panel e accessori in rame - Patch panel altezza 1 U non 
schermato, di tipo precaricato, equipaggiato con 24 porte RJ45 di cat. 
6, per cavi UTP cat. 6 

12,00 
 

Pezzo 
 

75,40 
 

904,80 
 

R7L3-PP24P6U-I 
 

Installazione Patch panel altezza 1 U non schermato, di tipo 
precaricato, equipaggiato con 24 porte RJ45 di cat. 6, per cavi UTP cat. 
6 

12,00 
 

Pezzo 
 

15,14 
 

181,68 
 

R7L3-2RJ456U 
 

Fornitura Prese e scatole - Piastrine per l’installazione su scatole 
UNI503 complete di modulo con 2 RJ45 di cat. 6 UTP, cornice per 
UNI503 e cestello, e relative scatole 

124,00 
 

Pezzo 
 

5,48 
 

679,52 
 

R7L3-2RJ456U-I 
 

Installazione Piastrine per l’installazione su scatole UNI503 complete 
di modulo con 2 RJ45 di cat. 6 UTP, cornice per UNI503 e cestello, e 
relative scatole 

124,00 
 

Pezzo 
 

21,19 
 

2.627,56 
 

R7L3-C6UCCA Fornitura Cavo UTP cat.6, 100Ohm classe Cca 17.995,0
0 

m 0,44 7.917,80 

R7L3-C6UCCA-I Installazione Cavo UTP cat.6, 100Ohm classe Cca 17.995,0
0 

m 0,50 8.997,50 

R7L3-UTPCAT602 Fornitura in opera Patch cord rame - U/UTP Cat. 6 lunghezza 2 metro 160,00 Pezzo 3,17 507,20 

R7L3-UTPCAT603 Fornitura in opera Patch cord rame - U/UTP Cat. 6 lunghezza 3 metro 160,00 Pezzo 3,49 558,40 

R7L3-HPET4 Fornitura in opera Switch di tipo 4 HPE 7,00 Pezzo 1.031,83 7.222,81 

R7L3-HPET4-C Configurazione Switch di tipo 4 7,00 Pezzo 30,13 210,91 

R7L3-HPEAPAI Fornitura in opera Access point HPE per ambienti interni 8,00 Pezzo 161,44 1.291,52 

R7L3-HPEAPAI-C Configurazione Access point per ambienti interni 8,00 Pezzo 13,45 107,60 

R7L3-UPS2K 
 

Fornitura in opera Ups Tipo convertibile tower/rack con capacità di 
circa 2000VA  

5,00 
 

Pezzo 
 

258,96 
 

1.294,80 
 

R7L3-CERT201PDL Certificazione del cablaggio - Certificazione per PDL ≥ 201  1,00 Servizio 1.354,17 1.354,17 

R7L3-ADDFORN Addestramento sulla fornitura 24,00 Ora 29,17 700,08 

R7L3-DEIMAT Lavori di realizzazione di opere civili accessorie alla fornitura - 
Materiali 

1,00 
 

NR 
 

5.236,77 
 

5.236,77 
 

R7L3-DEISER Lavori di realizzazione di opere civili accessorie alla fornitura - Servizi 1,00 NR 9.641,41 9.641,41 

      
TOTALE  IVA Esclusa 50.768,83 

TOTALE Ivato 61.937,97 

di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del Programma Annuale per 
l’esercizio finanziario corrente sul P.1.4  
 

MCIC80200E - ACCBE80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001851 - 08/04/2022 - II.5 - U



 
 

3. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Maurizio Cavallaro. 

 
 
               f.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Prof. Maurizio Cavallaro 

MCIC80200E - ACCBE80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001851 - 08/04/2022 - II.5 - U


		2022-04-08T14:11:41+0200




